АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2012 № 645
«Об  определении уполномоченного органа по
распределению субвенций из бюджета
Волгоградской области на финансовое обеспечение
образовательной деятельности   муниципальных
общеобразовательных учреждений Кумылженского
муниципального района Волгоградской области
 в части расходов на реализацию основных
общеобразовательных программ»

В соответствии с Законом Волгоградской области 28 декабря 2011 года № 2277-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от  12 декабря 2005 года № 1143-ОД  «О порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ»
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить уполномоченным органом по распределению субвенций из бюджета Волгоградской области на финансовое обеспечение образовательной деятельности   муниципальных общеобразовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ, предусмотренных законом Волгоградской области об областном бюджете, в соответствии с нормативами утвержденными  Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005 года № 1143-ОД  «О порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ» - отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2. Отделу по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района  осуществлять распределение субвенций в строгом соответствии с Законом Российской Федерации  от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» и Законом Волгоградской области от 12 декабря 2005 года № 1143-ОД  «О порядке определения нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ».
3. Считать утратившими силу постановления администрации Кумылженского муниципального района  от 30 октября  2009 г. « 813 «Об утверждении порядка распределения и использования полученной из бюджета области  субвенции на реализацию основных образовательных  программ в муниципальных общеобразовательных  учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области» и от 11 марта 2011 г. № 167 «О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.10.09 № 813 «Об утверждении порядка распределения и использования полученной из бюджета области субвенции на реализацию основных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кумылженского муниципального района Волгоградской области».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.09.2012 г.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

И.о начальника правового отдела

            А.П. Земцов